42 4ª feira |07/Mar/2018  - Edição nº 10143

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 34/2018 - Processo nº 628/2018

CONCORRÊNCIA Nº 04/2018

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia o dia 23 de abril de 2018 às 09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na
Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, a Concorrência, tipo Melhor
Técnica, objetivando a Concessão de Uso Real com Encargos de Bens Imóveis
para Instalação do Programa Social de Geração de Renda Composto por
Concessão de Uso de Barracões (LEI Orçamentária Municipal N.º 2899/2016)
do Convênio 044/2013 - Siconv N.º 789064/2013 - Ministério do
Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior em Atendimento das
Necessidades do Departamento Municipal de Indústria, Comércio, Turismo e
Agronegócio. O Edital da Concorrência, com os detalhes da licitação, acha-se
afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site:
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 05 de março de 2018. Rosemeiry Apª Alarcon.
Presidente da Comissão de Licitação.

19363/2018

19655/2018

licitacao@itambe.pr.gov.br. Credenciamento e entrega dos envelopes dia
21 de março de 2018 das 08:00h as 08:30h, na sala da divisão de licitação
da Prefeitura Municipal.

Itambé/Pr, 02 de Março de 2018.

Vitor Aparecido Fedrigo
Prefeito Municipal

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Aquisição e plantio de 8.500m² de grama esmeralda, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Habitação.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22/03/2018 às 09:00 horas. - LOCAL
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. - INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade
Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9456, no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 06 de março de 2.018
Élio Zub Junior

Pregoeiro

 19571/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Aquisição de tela alambrado e arame para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22/03/2018 às 14:00 horas. - LOCAL
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. - INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade
Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9456, no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 06 de março de 2.018
Élio Zub Junior

Pregoeiro

 19574/2018

19577/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

OBJETO: Contratação de Farmácia para fornecimento de
medicamentos não padronizados à Farmácia Básica do Município,
conforme o Índice de Preços Farmacêuticos. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 19/03/2018 ás 15:00 horas. - LOCAL DE ABERTURA:
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail
comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.
Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito
à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43)
3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 06 de março de 2018.

Élio Zub Junior

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

OBJETO: Contratação de Farmácia para fornecimento de
medicamentos não padronizados à Farmácia Básica do Município,
conforme o Índice de Preços Farmacêuticos. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 19/03/2018 ás 15:00 horas. - LOCAL DE ABERTURA:
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail
comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.
Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito
à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43)
3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 06 de março de 2018.

Élio Zub Junior

Pregoeiro

Japira

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME) OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018
O MUNICÍPIO DE JAPIRA, Estado do Paraná, através do

Pregoeiro, de conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto
Federal Nº 5.450/2005, Decreto Federal nº 5.504/2005 e
subsidiariamente, as Leis Federais Nº 8.666/93 e 8.883/94, torna público
que encontra-se a disposição dos interessados, à partir da data da
publicação deste, o Edital de Pregão Presencial para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E
UNIFORMES, para o andamento dos projetos de futsal e futebol do
Município. A abertura dos envelopes será às 09h00min horas do dia
16/03/2018, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Japira,
situada na Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 – Centro – Japira – PR.
O edital completo encontra-se à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Japira, ou através do e-mail:
licitacao@japira.pr.gov.br – licitacao2@japira.pr.gov.br, no horário de
expediente, ou no site: www.Japira.pr.gov.br.

Japira- PR, 06 de Março de 2018
José Geraldo dos Santos

Prefeito Municipal
José Carlos Luciano

Pregoeiro

19764/2018

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO
TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOO  NNºº..  000022//22001188--PPMMJJ

O Município de Japira, Estado do Paraná, através da
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO e da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº. 068/2018 de
17/01/2018, composta pelos servidores municipal, como Presidente o
Sr. RODOLPHO LUIZ VICENTE DOS SANTOS, e Membros, JOÃO
INOCÊNCIO GOMES e ELZA DA SILVEIRA LOPES. De conformidade
com a Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Federal Nº 5.450/2005,
Decreto Federal nº 5.504/2005 e subsidiariamente, as Leis Federais Nº
8.666/93 e 8.883/94, torna público que encontra-se a disposição dos
interessados, à partir da data da publicação deste, o Edital de Tomada
de Preço  para CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO DE LOMBADA E TRAVESSIA FAIXA ELEVADA EM
VIAS PÚBLICAS PAVIMENTADAS. A abertura dos envelopes será às
09h00min horas do dia 22/03/2018, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Japira, situada na Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 –
Centro – Japira – PR. O edital completo encontra-se à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Japira, ou através do e-mail:
licitacao@japira.pr.gov.br e licitacao2@japira.pr.gov.br  no horário de
expediente, ou no site: www.Japira.pr.gov.br.

Japira-Pr, 06 de Março de 2018.
RODOLPHO LUIZ VICENTE DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
JOSÉ GERALDO DOS SANTOS

Prefeito Municipal
19754/2018

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2018

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de
Licitação, cujo objeto é Arrendamento de pedreira, pelo período de 06 (seis) meses,
em terreno situado na localidade de Bonito, de propriedade do SR. JOSÉ PEDRO
PEREIRA, no valor total de R$ 30.000,00 referente à extração de 5.000 m³ de pedras.

Tal Processo encontra amparo legal no artigo 24 Inciso X da Lei nº

CÓDIGO LOCALIZADOR:
154994218

Documento emitido em 08/03/2018 08:20:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10143 | 07/03/2018 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.